

**Protokół Nr 63/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 12 stycznia 2012 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 12 stycznia 2012 roku, o godz. 8⁴⁵ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosku w sprawie udziału Powiatu w „XIII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych oraz Teatrów Wiejskich i Obrzędowych”.
3. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu na realizację zadania „Zdobycie Tykocina – rekonstrukcja bitwy o Tykocin z 1657 roku”
4. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych Ochotniczych Straży Pożarnych w Nowodworcach, Wasilkowie, Złotnikach, Pogorzałkach, Turośni Kościelnej, Borowskich Olkach.
5. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie braku kontraktu na zabiegi Poradni Rehabilitacyjnej SP ZOZ w Łapach.
6. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Białostockiego za rok 2011.
7. Podpisanie ogłoszenia o przetargu na oddanie w najem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.
8. Podjęcie decyzji w sprawie ustalenia ceny wywoławczej miesięcznej stawki czynszu za 1 m² powierzchni przeznaczonej do wynajęcia w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1. (apteka)
9. Podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu nieruchomości położonej w miejscowości Ruszczany **(202/2012)**.
10. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia oświadczenia woli w przedmiocie nabycia prawa własności nieruchomości **(203/2012)**.
11. Przyjęcie rozliczenia dotacji celowej przekazanej na wykonanie prac geodezyjnych związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków przez Gminę Łapy, Turośń Kościelna, Wasilków.
12. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2012 PLAN WYKONAWCZY (204/2012).
14. Zapoznanie się z postanowieniem Rzecznika dyscypliny finansów publicznych RIO w Białymstoku.
15. Zapoznanie się z umowami zawartymi przez Dom Dziecka w Supraślu na ustawienie szyldów reklamowych na posesji Domu.
16. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem w sprawie zwrotu dotacji przekazanej przez darczyńców.
17. Zapoznanie się z korespondencją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie postępowania administracyjnego odnośnie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
18. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.
19. Przyjęcie informacji rzeczowo-finansowej o przebiegu realizacji zadań drogowych dofinansowanych z rezerwy subwencji ogólnej.
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje Radnych Rady Powiatu Pana Bogusława Kwiatkowskiego oraz Zenona Żukowskiego.
21. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie rozbiórki budynku zlokalizowanego w pasie drogi powiatowej w miejscowości Radule.
22. Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Sienkiewiczze w sprawie wybudowania zatok autobusowych na drodze powiatowej w tej miejscowości.
23. Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Porosły w sprawie przebudowy drogi na odcinku ul. Jana Pawła II - Krupniki.
24. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie naprawy drogi na odcinku Chraboły-Kopisk.
25. Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej przez Gminę Choroszcz na realizację zadań na drogach powiatowych.
26. Zajęcie stanowiska w sprawie dalszej przynależności Powiatu Białostockiego do Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”.
27. Zapoznanie się z pismem Starosty Powiatu Białostockiego, skierowanym do Wójtów i Burmistrzów w sprawie koncesji wydawanych na wydobywanie kopalin naturalnych.
28. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 1/2012 z dnia 5 stycznia 2012 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie wniosku w sprawie udziału Powiatu w „XIII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kołędniczych oraz Teatrów Wiejskich i Obrzędowych”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z powyższym wnioskiem /zał. nr 2/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. wniosku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyrażając zgodę na przeznaczenie kwoty do 2 500 złotych na nagrody pieniężna oraz częściowe pokrycie kosztów wyżywiania.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 3

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu na realizację zadania „Zdobycie Tykocina - rekonstrukcja bitwy o Tykocin z 1657 roku”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z przedłożoną przez Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2011 zadań publicznych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dla Narwiańskiego Stowarzyszenia Krajoznawczego im. Z. Bujanowskiego na zadanie „Zdobycie Tykocina - rekonstrukcja bitwy o Tykocin z 1657 roku”.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, poinformowała zebranych iż impreza miała miejsce, ale Organizator nie był w stanie przedłożyć właściwych dokumentów umożliwiających rozliczenie otrzymanej z budżetu Powiatu dotacji. W związku z czym dotacja w wysokości 4 000 złotych musiała zostać zwrócona w całości wraz z odsetkami.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych Ochotniczych Straży Pożarnych w Nowodworcach, Wasilkowie, Złotnikach, Pogorzałkach, Turośni Kościelnej, Borowskich Olkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił rozliczenia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Białostockiego udzielonej Gminom Wasilków oraz Dobrzyniewo Duże na zakupy dla OSP oraz dotacji udzielonych Ochotniczemu Strażom Pożarnym w Złotnikach, Turośni Kościelnej oraz Borowskich Olkach.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegółowo każde z przedłożonych rozliczeń. Wyjaśniła zebraniem iż w przypadku OSP w Złotnikach jest niemożliwe rozliczenie w całości udzielonej dotacji. Jak wynika z przedłożonych przez OSP dokumentów kwota 1 500,01 złotych jest przypisana do zwrotu. Kwota ta została wykorzystana niezgodnie z zapisami umowy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenia, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4 - 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, zwrócił się z wnioskiem do Wydziału o przygotowanie decyzji skierowanej do OSP w Złotnikach w sprawie zwrotu dotacji i określenia terminu, od którego nalicza się odsetki.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 5

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie braku kontraktu na zabiegi Poradni Rehabilitacyjnej SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pisma Burmistrza Łap oraz Rady Miejskiej w Łapach wyrażające zaniepokojenie nie uzyskaniem kontraktu na rok 2012 na usługi rehabilitacyjne przez SP ZOZ w Łapach /zał. nr 10 - 11/.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zasugerował by Zarząd Powiatu Białostockiego, przygotował wystąpienie w tej sprawie do Podlaskiego Wojewódzkiego Oddziału NFZ.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismami, zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, o przygotowanie wystąpienia do podlaskiego Wojewódzkiego Oddziału NFZ.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 6

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Białostockiego za rok 2011.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011 oraz projekt uchwały w tej sprawie /zał. nr 12/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Białostockiego za rok 2011, kierując go pod obrady Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w celu zaopiniowania oraz pod obrady I Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Podpisanie ogłoszenia o przetargu na oddanie w najem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranym ww. ogłoszenie /zał. nr 13/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała, iż stawka za m² lokalu przeznaczonego do wynajmu wynosi 12 złotych.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zasugerował by w treści ogłoszenia umieścić zapis informujący, że koszty mediów, podatku od nieruchomości, dozoru i sprzątnięcia części wspólnych ponosi najemca.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, wraz ze zgłoszonymi zmianami upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 8

Podjęcie decyzji w sprawie ustalenia ceny wywoławczej miesięcznej stawki czynszu za 1 m² powierzchni przeznaczonej do wynajęcia w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 (apteka).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z przedłożoną przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości Informacją w powyższym temacie /zał. nr 15/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła że Wydział proponuje by w drugim przetargu kwotę wywoławczą miesięcznej stawki czynszu obniżyć do 65 złotych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował propozycję Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 9

Podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu nieruchomości położonej w miejscowości Ruszczany (202/2012).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Choroszczynie nieruchomości położonej w obrębie Ruszczany, gmina Choroszcz /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął decyzją nr 202/2012 z dnia 12 stycznia 2012 roku w sprawie ustanowienia trwałego zarządu /zał. nr 17/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia oświadczenia woli w przedmiocie nabycia prawa własności nieruchomości (203/2012).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie złożenia oświadczenia woli w przedmiocie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działki nr 156/1, 225/1, 226/1 i 272/1 położonej w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 203/2012 z dnia 12 stycznia 2012 roku w sprawie złożenia oświadczenia woli w przedmiocie nabycia prawa własności nieruchomości /zał. nr 19/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Przyjęcie rozliczenia dotacji celowej przekazanej na wykonanie prac geodezyjnych związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków przez Gminy Łapy, Turośń Kościelna, Wasilków.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z dokumentami dotyczącymi rozliczeń przekazanej dotacji celowej przez Gminy Łapy, Turośń Kościelna Wasilków.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenia, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20 - 25/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o:

- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej wyodrębnionej z księgi wieczystej BI1B/00148551/4 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0)
- wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00148551/4,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej wyodrębnionej z księgi wieczystej BI1B/00039278/9 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/0013873/0),
- wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00039278/9,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),

- wpis w księdze wieczystej nr ZD 20586,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej (numer księgi wieczystej do której dołącza się nieruchomość BI1B/00138736/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00126578/9,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00126578/9 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00141292/1 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00141292/1,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00145895/6 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00135208/1,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00135208/1 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/000613270/1,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00061327/1 (numer księgi wieczystej od, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00138763/0,
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00073528/7,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00025291/5 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00025291/5,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00138763/0 (numer księgi wieczystej do, którego dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/000123949/0,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00123949/0 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/00024757/3,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej BI1B/00024757/1 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość BI1B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej BI1B/000800058/3,

- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej BIB1/00080058/3 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej B11B/00046081/3,
- wpis w księdze wieczystej B11B/00146863/0,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej B11B/00146863/0 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości odłączonej z księgi wieczystej B11B/00104020/3 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej B11B/00104020/3,
- wpis w księdze wieczystej B11B/00123950/0,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00123950/0 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00046081/3 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej B11B/00045588/0,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00045588/0 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej B11B/00046082/0,
- wpis w księdze wieczystej B11B/00166498/6,
- wpis w księdze wieczystej B11B/00147207/1,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00147207/1 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej B11B/00118195/1,
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00166498/6 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00112583/6 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej B11B/00118195/1 (numer księgi wieczystej do, której dołącza się nieruchomość B11B/00138763/0),
- wpis w księdze wieczystej nr B11B/00112583/6.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta

Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 26 - 71/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2012 PLAN WYKONAWCZY (204/2012).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał ww. projekt /zał. nr 72/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. uchwała uszczegóławia wykonanie budżetu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 204/2012 z dnia 12 stycznia 2012 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2012 PLAN WYKONAWCZY /zał. nr 73/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 14

Zapoznanie się z postanowieniem Rzecznika dyscypliny finansów publicznych RIO w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z postanowieniem o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego w sprawie wykazania przez Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łazniach w sprawozdaniu budżetowym danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej /zał. nr 74/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Audytorowi Wewnętrznemu.

Ad 15

Zapoznanie się z umowami zawartymi przez Dom Dziecka w Supraślu na ustawienie szyldów reklamowych na posesji Domu.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z umowami zawartymi z Golf Park Lipowy Most Piotr Zdrojkowski oraz MAK-TUR sp. z o.o. w związku z ustawieniem przez firmy szyldów reklamowych na terenie posesji Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 75 - 76/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do analizy Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Białymstoku w celu zgodności działań Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu z prawem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Radcom Prawnym Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Ad. 16

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem w sprawie zwrotu dotacji przekazanej przez darczyńców.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał zebrany wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem /zał. nr 77/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż wprowadzenie do budżetu wnioskowanej kwoty możliwe jest tylko uchwałą Rady Powiatu. Biorąc pod uwagę, że wpływ pieniędzy nastąpił w roku 2011 konieczne będzie zwiększenie deficytu budżetu powiatu o wskazaną kwotę by móc ją umieścić w budżecie 2012 roku.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zasugerował by sformalizować kwestię przyjmowania darowizn przez jednostki organizacyjne Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 17

Zapoznanie się z korespondencją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie postępowania administracyjnego odnośnie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany:

- pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG-V.7533.3.31.2011PL w sprawie uzupełnienia wniosku dotyczącego potwierdzenia przejścia prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl oznaczonej nr 326/6 o powierzchni 0,0109 ha /zał. nr 78/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG.V.EK.77231-2-53/2010, iż sprawa dotycząca stwierdzenia nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki własności nieruchomości oznaczonych nr 417/4 o powierzchni 0,0045 ha oraz nr 417/6 o powierzchni 0,0026 ha, położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, nie zostanie załatwione w uprzednio określonym terminie /zał. nr 79/,

- pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG-V.7533.3.34.2011.GS, w sprawie odniesienia się do zarzutów zawartych w piśmie Państwa Radwańskich w sprawie potwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową nr 1475 B oznaczonej nr 678/1 o powierzchni 0,0041 ha, położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl /zał. nr 80/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok /zał. nr 81/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. wniosek dotyczy wprowadzenia do budżetu Powiatu środków z gminy Choroszcz na wykonanie zatoki autobusowej i dojazd dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1535 B w miejscowości Sienkiewicze. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych iż to zadanie jest już wpisane do budżetu Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poprosiła Członków Zarządu by wstrzymać się na pewien czas ze zmianami w budżecie Powiatu na 2012 rok przynajmniej do marca 2012 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskiem i skierował go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 19

Przyjęcie informacji rzeczowo-finansowej o przebiegu realizacji zadań drogowych dofinansowanych z rezerwy subwencji ogólnej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał przedłożone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, informacje rzeczowo – finansowe o przebiegu realizacji zadań „Przebudowa mostu na przepust wraz z dojazdami na rzece Niewodnica k/m Koplany w km 2+254,35 w ciągu drogi powiatowej nr 1500 B na odcinku Księżyno – Ignatki – Koplany Folwark” oraz „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1500B na odcinku Księżyno – Ignatki”.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. informacje, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 82 - 83/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 20

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje Radnych Rady Powiatu Pana Bogusława Kwiatkowskiego oraz Zenona Żukowskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany projekt odpowiedzi na interpelacje radnych Pana Bogusława Kwiatkowskiego w sprawie możliwości realizacji w roku 2012 inwestycji drogowej w miejscowości Radule, oraz Pana Zenona Żukowskiego w sprawie likwidacji zastoiska wodnego w Wasilkowie przy ul. 11-go Listopada /zał. nr 84 – 85/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedzi, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 86 - 87/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 21

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie rozbiórki budynku zlokalizowanego w pasie drogi powiatowej w miejscowości Radule.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z powyższym pismem /zał. nr 88/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał Członkom Zarządu iż na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2011 roku pod obrady trafiło pismo Burmistrza Tykocina w sprawie przeprowadzenia procedury rozbiórki ww. budynku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 22

Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Sienkiewicze w sprawie wybudowania zatok autobusowych na drodze powiatowej w tej miejscowości.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu pismo Sołtysa wsi Sienkiewicze /zał. nr 89/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poprosił o skierowanie ww. pisma do analizy PZD.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 23

Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Porosły w sprawie przebudowy drogi na odcinku ul. Jana Pawła II - Krupniki.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał ww. pismo /zał. nr 90/.

Pan Robert Wardziński - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zaproponował by na najbliższe posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego zaprosić przedstawicieli wsi Porosły. Mieszkańcy chcieliby przedstawić Radzie Powiatu swoje stanowisko w kwestii przyłączenia do Miasta Białegostoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Powiatu Białostockiego o zaproszenie na najbliższe posiedzenie Komisji przedstawicieli mieszkańców wsi Porosły w celu omówienia kwestii wstrzymania procedury przyłączenia wsi do Miasta Białystok oraz opracowania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi 1551 B.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Stanowisku ds. Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych że Marszałek Województwa Podlaskiego chce ujednoczenia stawek opłat w skali województwa za umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury telekomunikacyjnej. Jest to niemożliwe, gdyż Marszałek chce wyłączenia tego typu infrastruktury spod obowiązywania uchwał Rad Powiatów i Gmin znajdujących się na terenie województwa podlaskiego. Marszałek nie może narzucać swojej woli radom gmin i powiatów.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zwróciła uwagę zebranych, iż biorąc pod uwagę, że uchwała Rady Powiatu Białostockiego w tej sprawie pochodzi z roku 2004 należy rozważyć możliwość jej aktualizacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, kwestię przeanalizowania stawek i aktualizacji uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie m² pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 24

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie naprawy drogi na odcinku Chraboły-Kopisk.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zabranym pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 91/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż w roku 2011 wykonano za środki z budżetu Powiatu i Gminy żwirowanie nawierzchni na ww. drodze. Dokumenty przedstawione na dzień odbioru łącznie z badaniami granulometrycznymi składu ziarnowego kruszywa były poprawne. Po deszczach jednak nawierzchnia drogi się popsuła. W chwili obecnej wykonawca wymienia ponownie nawierzchnię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował Członków Zarządu o wpływie do PZD pozwu od firmy Mota Engil.

Ad. 25**Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej przez Gminę Choroszcz na realizację zadań na drogach powiatowych.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany rozliczenie dotacji udzielonej przez Gminę Choroszcz na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1535 B Białystok – Kruszewo, Etap II”.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 92/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 26**Zajęcie stanowiska w sprawie dalszej przynależności Powiatu Białostockiego do Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował Członków Zarządu o wpływie pisma od Stowarzyszenia „Euroregionu Niemen” o zapłatę za członkostwo w Stowarzyszeniu.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż w ciągu współpracy ze Stowarzyszeniem Powiatowi Białostockiemu nie udało się uzyskać dofinansowania dla swoich projektów. Przyznała, że współpraca jest mało efektywna. Ostatnio składany wniosek dotyczył promocji rozwoju turystyki w Powiecie w oparciu o doświadczenia francuskie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał o możliwość wystąpienia ze Stowarzyszenia.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż podstawą wstąpienia była podjęta przez Radę Powiatu uchwała i to jest także konieczne przy wystąpieniu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. sprawę do analizy Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 27**Zapoznanie się z pismem Starosty Powiatu Białostockiego, skierowanym do Wójtów i Burmistrzów w sprawie koncesji wydawanych na wydobywanie kopalin naturalnych.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z ww. pismem /zał. nr 94/.

Wyjaśnienia w powyższej kwestii przedłożyła Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 28

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu projekt pełnomocnictwa procesowego Sławie Mirończuk – Radcy Prawnemu Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, do występowania w sprawach prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku przed sądami powszechnymi /zał. nr 94/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pełnomocnictwo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 95/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 12 stycznia 2012 roku dobiegło końca o godzinie 10⁵⁸.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu
Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara